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Reservefonden paa Grund af dens Oprin- 
delse, men naar man ser tilbage paa, hvor- 
ledes vi have vceret stillede i saa Henseende 
her i Landet gennem en Aarraekke, stønner 
jeg ikke, at den Tanke er meget am-nel, at 
man ikke har villet angribe Re?ervefonden. 
For »en Del Aar siden havde vi en Reserve- 
fond paa 116 Millioner; den er nu sunket 
ned til tæt ved 18 Millioner; og det er 
stadig vcek gaaet nedad, enkelte Gange med 
store Spring; naar man har sagt 홢홢홢 og det 
er jo sagt i Betcenkningen 홢홢홢 at der siden 
1880 ingen Nedgang i den har fundet Sted, 
er det ikke rigtigt; der er siden 1880 en 
Nedgang paa ea. 11« Million Kr. Efter 
som det er gaaet i de senere Aar med vor 
Samfundshusholdninch synes jeg. det er for- 
nustigh at vi stille os saaledes, at der i 
Fremtiden ikke er mere end hvjst nødvendigt 
disponibelts Je tvivler ikke om, at dersom 
vi ikke havde staaet saa godt i okonomisk 
Henseende i 1885» som vi gjorde, med en 

assebeholdning af 62 Millioner Kr., vilde 
Re ering en nceppe den Gang med saa stor 
S i  kerhe og Frejdighed have gjort det 
Spring ud i det tomme Rum, som den da 
gjorde. Nu er dette Belob brugt; og der- 
som der havde været Tale om, at vi skulde 
være blevne ved, vilde det sagtens nok- have 
vist sig, at Reservefonden ikke befandtes at 
være uangribelig Dersom vi skulde komme 
ind i saadanne Forhold aa ny, hvad vi 
vistnok ikke have nogen aranti imod, ser 
jeg ikke, at der vilde vrre noget, som skulde 
orhindre, at ogsaa Resten af det, vi have 

at disponere over, gik iLobet Derfor tror; 
jeg, at naar man vil være forsigtig, er det 
rigtigt, at man ikke opsparer mere end højst 
nødvendigt. Laan kunne vi altid faa. (Af- 
brhdelse). Der bliver bemærket, at det ikke 
er faa sagt. Jeg tror dog nok, at det er 
almindelig erkendt, at vor okonomiske Stil- 
ling er af den Beskaffenhed, at der ikke er 
noget i Vejen for at saa Laan; og je an- 
tager heller ikke, at vore Forhold, i den 
nærmeste Fremtid ville blive af anden Ve- 
skaffenhedx saa naar deri Tid kommer, da vi 
trænge til Penge, faa vi nok Laan; der er, 
nok, der ville laane os Penge, faa den Tid, 
den Sorg. Det vil efter min Mening være 
førnuftigft, at vi stille os saaledes, at vi 
ikke have mere end allerhojst nodvendi t til 
at føre vor Statshusholdning. Den edfte 
Reservefond er i Skatteydernes Lommer. 
Naar den Tid kommer, da vi have Brug for 
Penge, skulle vi nok finde dem, men indtil 
den Tid mener jeg, at det er nødvendigt, at 
vi. stille vore Forhold saaledes, at vi sex 
hvad Fremtiden i saa Henseende vil bringe. 

B e r n t s e n t  Tingets højtærede For- 
mand og jeg, have i Forening tilladt os at 
stille et Ændringsforsla til § 9  A» gaaende 
ud paa, at der i Lov orslaget optages en 

Bestemmelse om, at der kan anlægges en 
Jakrnbane fra Ringe over Brobhværk til et 
Punkt paa Llssens홢Tommerupbaiien. Naar 
dette Forslag først erfremkonimet nu, hid- 
rører det nærmest fra, at der først nu ynes 
at være Udsigt til, at der vil blive eta leret 
en Jærnbane mellem Nyborg og Ringe; og 
da de Jcernbaner, der her paatænkes an- 
lagte, jo blive Nutidens Landeveje, fore- 
kommer det Forslagsstillerna at det er en 
ret naturlig Fortsættelse af Nyborg홢홢홢Ringe- 
banen, at man lader den passere gennem 
det rige Opland, der ligger mellem Rinae 
og Assens. Planen for Banerne i Vestfhn 
var jo oprindelig, efter at Odense홢홢Svend- 
borJmnen var anlagt, at der skulde lægges 
en ane- fra Tommerup til Brobhværk og 
derfra en Gaffelbane til Assens og Faaborg. 
Dette Projekt blev der imidlertid ikke noget 
af, da der i sin Tid her i Tinget skete en 
højst uventet Kombination, idet man fra 
den Bergske Side sluttede et Kompromis 
med Hojre og fik anlagt en Bane fra Faa- 
borg til Ringe, og derved blev et meget stort 
Opland, som ligger mellem den senere an- 
lagte Assens홢홢Tommerupbane og Faaborg홢홢 
Ringebanen, udelukket fra at faa Forbindelse 
med Jærnbanerne. Den foreslaaede Bane, 
tænker jeg, skulde gaa Nord om Ringe, og ( 
vilde altsaa berøre store og ri e Sogne som 
Gestelev, Vantinge, Allested, szejle, Broby- 
værk og Haarby, og Forslagssttllerne tænke 
홢 sig Tilslutning aa Assensbanen enten ved 
Flemlose eller E berup Station. En saadan 

) Bane vilde faa et meget stort og godt Op- 
i land, og derfor tillader jeg mig at anbefale 
l dette Forslag til det hvje Tmgs og den 
7højtærede Ministers Velvilje. Der vil ogsaa 
derved opnaas en noget kortere Vej til 
Sønderjhlland« idet der derved skabes en 
Forbindelse mellem Assens og Haderslev, 
sog det er muligt, at en saadan Bane kunde 
medføre, at den gamle Plan om en Jærn- 
bane fra Haderslev til Aarosund kunde blive 
til Virkelighed. 

Idet jeg saaledes anbefaler dette Æn- 
dringsforslag, skal jeg tillade mig at knytte 
et Par  Bemærkninger til de Udtalelser, vi 
hørte f ra  det  ærede Medlem for Holbæk 
Amts 1ste Valgkreds (Fogtmann). Det ærede 
Medlem udtalte sig meget stærkt imod Be- 
stemmelserne i dette Forslag om et Stats-  
laan. Jeg deler ikke det ærede Medlems 
Opfattelse, jeg vilde finde det højftupraktisk, 
om man vilde anvende de aarlige Overskud 


